
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 369 af 22. april 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Claus Hansen 
  

11. maj 2020 
J.nr. 2020 - 4124 

 

Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 369 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Med henvisning til artiklen ”Elafgift suger likviditet ud af selskaber” bragt i Børsen den 
20. april 2020; Hvad mener regeringen om, at flere virksomheder tilsyneladende ikke er 

klar over, at de i forbindelse med momsafregningen kan få refunderet en væsentlig del af 

den betalte elafgift på 89,2 øre pr. kilowatt-time? 

 

Svar 

Det nugældende godtgørelsessystem er indført som en praktisk metode til at gennemføre 

lavere afgifter for erhverv, da der gælder forskellige lempelser for erhvervsmæssigt for-

brug af elektricitet, jf. besvarelsen af SAU alm. del - spørgsmål 352. 

 

Som det fremgår af artiklen ”Elafgift suger likviditet ud af selskaber” bragt i Børsen den 
20. april 2020, som der henvises til i spørgsmålet, kan afgiftsreglerne virke komplicerede.  

 

Skattestyrelsen har oplyst, at der er iværksat et kontrolprojekt vedrørende tilbagebetaling 

af energiafgifter. De foreløbige resultater fra kontrolprojektet viser, at reglerne om energi-

afgifter er vanskelige for mange virksomheder.  

 

Skatteforvaltningen har derfor fokus på, at kontrollen af virksomheders efterlevelse af af-

giftsreglerne suppleres med formidling og vejledning om gældende lovgivning, og om 

procedurer forbundet med afregning af afgifter.  

 

Som en del af kontrolprojektet er der desuden indgået et branchesamarbejde mhp. øget 

regelefterlevelse ifm. virksomhedernes godtgørelse/tilbagebetaling af energiafgifter. 

 

Når kontrolprojektet er færdiggjort, vil der blive evalueret på de resultater, der er opnået, 

ligesom det vil blive vurderet, om der er behov for en yderligere indsats for at informere 

og vejlede om reglerne.  

 

Information om gældende regler kan findes på Skattestyrelsens hjemmeside, ligesom mu-

ligheder for at få godtgjort elafgiften er beskrevet i den juridiske vejledning.  
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